
SVETA TROJICA, slovesni praznik
Evangelij: JEZUS NAROČI KRŠČEVATI 

V IMENU OČETA IN SINA IN SVETEGA DUHA Mt 28, 16 – 20

Mašni nameni od 26. 5. 2024 do 1. 6. 2024
nedelja, 26.5. Sveti Filip Neri, duhovnk

7:30h – za farane
10h  Janez, Marija in Franc Brenčič, obletna, Petkovec 14
14h – Šmarnice in litanije Matere božje z blagoslovom.

ponedeljek, 27.5. Alojzij Grozde, mučenec
19h  Jožef in Tončka Treven, Petkovec 11b

torek, 28.5. Sveti Avguštin Canterburyjski, škof
19h  Janko Slabe, obletna, Rovte 29

sreda, 29.5. Sveti Maksim Emonski, škof
19h  Francka Petkovšek, Rovte 131

četrtek, 30.5. SVETO REŠNJE TELO IN SVETA REŠNJA KRI 
slovesni in zapovedani praznik
  8h – za farane
19h  Marija Molk, obletna, Rovtarske Žibrše 9

petek, 31.5. OBISKANJE DEVICE MARIJE, praznik
19h  Marija, Anja in Jože Gantar, Rovte 119d

Sklep šmarnične pobožnosti
sobota, 1.6. Sveti Justin, mučenec

16h – Za srečen zakon
(nadaljevanje iz naslovne strani)
Zakaj ta pristavek o času? Ker se je apostolu Janezu za vedno vtisnil v spomin

trenutek, ko se mu je spremenilo življenje. Ne vemo, kaj se je zgodilo v njuni
notranjosti, vemo pa, da sta učenca začela spoznavati, da je Jezus drugačen od
vseh drugih ljudi, ki sta jih kdaj srečala. Jezus je nagovarjal najgloblje potrebe
njunega srca. Vedela sta, da brez njega ne moreta živeti. Že prvi dan sta bila
pripravljena staviti vse življenje na Jezusa, pravzaprav tako zelo, da je Andrej
naslednji dan stekel k bratu Petru, rekoč: »Našli smo Mesija« (Jn 1,41). Srečanje
z Jezusom je nanju resnično naredilo močan vtis.

Zgodba o ženi pri vodnjaku je še ena izjemna pripoved o srečanju z Jezusom
(prim. Jn 4). Rekel ji je: »Če bi poznala Božji dar in če bi vedela, kdo je, ki ti
pravi: 'Daj mi piti,' bi ga ti prosila in dal bi ti žive vode« (Jn 4,10). Odgovorila mu
je: »Gospod, daj mi te vode,« on pa ji je rekel, naj gre po moža. Seveda vemo,
da ga ni imela, čeprav jih je imela veliko, zato je Jezus takoj razgalil njen greh
(Jn 4,15). Srečanje z Resnico jo je tako spremenilo, da je stekla v mesto in vsem
povedala, da je Jezus Mesija (prim. Jn 4,29).

Se spomnimo, kako je bilo, ko je sveti Pavel srečal Gospoda? Na poti v Damask
je  doživel  osupljivo  srečanje  z  vstalim  Jezusom  in  oslepel  (prim.  Apd  9,8).
Slepota  je  simbol  njegove  potrebe  po  spreobrnjenju.  Ko  je  izročil  življenje
Jezusu, je po Hananijevi molitvi spregledal (prim. Apd 9,17–18). >>

9. NEDELJA MED LETOM
Evangelij: SIN ČLOVEKOV JE GOSPOD TUDI SOBOTE Mr 2, 23 – 28; 3, 1 – 6

Mašni nameni od 2. 6. 2024 do 9. 6. 2024
nedelja, 2.6. Marcelin in Peter, mučenca

  7h – za farane, po maši Telovska procesija
10h  Marcel Kržišnik, godovna 

in za  starše Kržišnik in Mahnič, Rovte 5
ponedeljek, 3.6. Sveti Karel Lwanga in drugi ugandski mučenci

19h  Matevž Lukančič, obletna, dano Rovte 115a
torek, 4.6. Sveti Kvirin iz Siska, škof in mučenec

19h  Matevž Lukančič, obletna, Rovte 127
sreda, 5.6. Sveti Bonifacij, škof in mučenec

19h  Majda – Magdalena Dolenc, Rovte 18b
četrtek, 6.6. Sveti Norbert, škof

19h  Brigita Trček, obletna, Rovte 82a
petek, 7.6.
Prvi petek

SRCE JEZUSOVO, slovesni praznik
19h  starši Moljk, Rovtarske Žibrše 4

sobota, 8.6.
Prva sobota

Marijino brezmadežno Srce, god
19h  Štefan Cigale, trideseti dan, Petkovec 20

nedelja, 9.6. 10. NEDELJA MED LETOM
Primož in Felicijan, mučenca
7:30h – za farane
10h  brat Franc in starši Nagode, Rovtarske Žibrše 14

(nadaljevanje iz prejšne strani)
Stvar srca – Veliko ljudi ima težave z vero, ker niso doživeli takega srečanja z

Gospodom. To ni le razumsko privoljenje, temveč je tudi stvar srca. Za polno
krščansko  življenje  potrebujemo  oboje:  spreobrnjenje  razuma  in  srca,  ki  ga
sproži osebno srečanje. Ob tem spoznam, kako močno sem ljubljen, zato želim
hoditi za Jezusom. Mati Terezija je nekoč pisala sestram:

Jezus želi, da vam znova povem … kako močno ljubi sleherno izmed vas – bolj,
kot si lahko predstavljate. Skrbi me, da še niste resnično srečale Jezusa – osebno
– samo ve in Jezus. … Ali res poznate živega Jezusa, ne iz knjig, ampak iz tega,
da ste v srcu z njim? Ste slišale ljubeče besede, ki vam jih namenja? Prosite za
milost. Hrepeni po tem, da bi vam jo naklonil. (Varanasijsko pismo, 1993)

Sem srečal Jezusa? – Ravnokar sem končal osemdnevne duhovne vaje v
tišini, ko sem se šel ostrič. Frizerka ni mogla verjeti, da lahko nekdo molči osem
dni. Vendar sem govoril in tudi poslušal. Poslušal sem Jezusa, ki je govoril. Tudi
Oče je govoril  in včasih Sveti Duh. Kajti to so resnične osebe, ki jih v molitvi
lahko tako doživljamo. In ko jih srečamo, nas to vselej spremeni.

Zato  se  je resnično pomembno vprašati,  tako kot  je mati  Terezija  naročila
sestram:  »Sem resnično  osebno  srečal  Jezusa?  Kdaj  sem ga  nazadnje  slišal
govoriti v tihoti svojega srca?« In če ga nismo, prosimo za to milost, kajti Jezus
komaj čaka, da nam jo bo dal.

Beseda med nami, številka 3, leto 2024, junijski esej, str. 9 – 11.



Ostala oznanila
* V četrtek 30. maja praznujemo slovesni in zapovedani 

praznik Svetega Rešnjega Telesa in Svete Rešnje Krvi.
Praznični maši bosta ob 8 h in ob 19 h. 
Pri večerni maši bodo šmarnice.

* V petek 31. maja praznujemo praznik Obiskanja Device 
Marije. Ta dan je tudi zaključek šmarnične pobožnosti.

* V nedeljo 2. junija, na 9. nedeljo med letom, je sveta 
maša ob 7 h zjutraj. Po njej je Telovska procesija po 
običajni poti. Vodil jo bo pater Miran Žvanut.

* Na prvi petek v mesecu juniju bom v dopoldanskem 
času obiskal in obhajal bolne in starejše po domovih.
Ta dan je tudi slovesni praznik Srca Jezusovega. 
Po maši bomo zmolili Litanije Srca Jezusovega in prejeli 
blagoslov z Najsvetejšim.

* Na prvo soboto v mesecu juniju (8. 6.) obhajamo god 
Marijinega brezmadežnega Srca. Po večerni maši bomo zmolili 
litanije Matere Božje, molili za duhovne poklice in prejeli 
blagoslov z Najsvetejšim.

OBLETNA SPOMINSKA SLOVESNOST OB BREZNU POD KRENOM
v KOČEVSKEM ROGU bo v soboto, 1. junija 2024, ob 11 uri.
Odhod avtobusa iz Rovt ob 7.30 uri.
 Prijave sprejema podjetje Tehnojur – Jur Bus,
osebno ali po tel.: 041/721-997, 01/750-1342
* Dodatna obvestila na spletni strani https://zupnija.rovte.eu
Bralci nedeljskih in prazničnih beril:
 DatumJutranja ob 7:30h  Dopoldanska ob 10h

26. 5.  Franja Tušar in Doroteja Kržič  Branka in Klemen Jereb
30. 5. 8h, Vilma Kunc in Marija Lukančič 19h, Mojca Skvarča in Helena Rupnik
2. 6.  7h, Matjaž Gnezda in Cilka Jereb  Drago in Nevenka Malavašič
7. 6.  Ob 19h – Franja Tušar in Ana Štefanič
9. 6.  Vilma Kunc in Marija Lukančič  Ana Štefanič in Kati Lenarčič

Pogrebne maše za mesec maj  Franja Tušar
Pogrebne maše za mesec junij  Vilma Kunc
Pogrebne pušice za mesec maj  Peter Istenič
Pogrebne pušice za mesec junij  Niko Skvarča

Časovni razpored čiščenja cerkve:
sk. 6, od 25.5. do 31.5. sk. 7, od 1.6. do 7.6. sk. 8, od 8.6. do 14.6.
 Skupina za krašenje cerkve, tel. 040 226 202 (Vera Logar)

Farni glas župnije izdaja župnijski urad Rovte odgovarja g. Janez Petrič, tel. 01 750 10 59

Oznanila od 26.5.2024 do 9.6.2024, Leto XX. 11/490

Evharistični preporod se začne s srečanjem
Srečanje z Jezusom nam spremeni življenje – Škof Andrew Cozzens

Srečanje z Jezusom nam spremeni življenje – Škof Andrew Cozzens
Nikoli se ne naveličam ponavljati besed papeža Benedikta XVI., ki jih ponavlja

tudi  papež  Frančišek  in  nam  razkrijejo  srčiko  evangelija:  »Na  začetku
kristjanovega bitja  ni neka etična odločitev ali  velika ideja,  ampak srečanje z
nekim dogodkom, z neko Osebo, ki daje njegovemu življenju novo obzorje in s
tem njegovo odločilno usmeritev« (Bog je ljubezen, 1). Ko srečam Jezusa, se vse
moje življenje odpre na nov način in nenadoma drugače vidim stvari in hodim v
novo smer, proti novemu obzorju.

Pravzaprav  smo  vsak  dan  poklicani  v  srečanje  z  živim Bogom;  to  deloma
pomeni biti kristjan. Zato si oglejmo, kako so se v Svetem pismu ljudje srečevali
z Jezusom. Poglejmo, kaj se je zgodilo z njimi in kako se to lahko po evharistiji
zgodi tudi nam. 

Prelomna srečanja – Prvič, pomembno je poudariti, da je Jezusa srečalo na
tisoče ljudi, vendar niso vsi postali njegovi učenci. Nekateri pa so. Nekatere je
osebno srečanje z Gospodom korenito spremenilo. Morda jih je Jezus ozdravil,
mogoče jih je naučil česa novega, morebiti jih je poklical – in po tem srečanju se
jim je življenje povsem spremenilo. 

Takih  primerov  je  veliko  v  Svetem  pismu,  a  oglejmo  si  prvo  poglavje
Janezovega evangelija. Janez se je takrat prvič srečal z Jezusom. On in Andrej, ki
je brat Simona Petra, sta bila mlada vernika, ki sta odšla v puščavo, da bi postala
učenca Janeza Krstnika. Nekega dne je mimo prišel Jezus in Janez je pokazal
nanj ter rekel: »Glej, Božje Jagnje« (Jn 1,36). Zelo ju je zanimalo, kdo je Jezus,
in začela sta hoditi za njim. Nato se je Jezus obrnil in ju vprašal: »Kaj iščeta?«
Onadva pa sta mu rekla: »Rabi, kje stanuješ?« Odgovoril jima je: »Pridita in
bosta videla« (Jn 1,38.39). Ostala sta z njim in Janez je skrivnostno dodal: »Bilo
je okrog desete ure« (Jn 1,39). >>


